

خبر

معاملات پایاپای عراق ولبنان

نفت در ازای کالا و خدمات

● دولت لبنان در راستای کاهش کمبود شدید انرژی، توافق‌نامه‌ای را با عراق برای خرید سالانه بیش از یک میلیون تن سوخت در ازای صادرات کالا و خدمات به این کشور امضا کرد. لبنان با شدیدترین بحران اقتصادی در دهه‌های اخیر روبه‌رو است که ثبات این کشور را به مخاطره انداخته است. بانک جهانی می‌گوید این بحران یکی از بدترین بحران‌ها در تاریخ مدرن است. واحد پول لبنان، پوند، در دو سال اخیر بیش از ۹۰ درصد ارزش خود را از دست داده که باعث تشدید فقر و کمبود مواد غذایی، سوخت و دارو در این کشور شده است. ریموند قاجر، سرپرست وزارت انرژی و آب لبنان که پس از امضای قرارداد خرید سوخت از عراق با خبرنگاران صحبت می‌کرد، اظهار کرد سوخت خریداری شده برای کار نیروگاه‌های تولید برق استفاده خواهد شد. سرپرست وزارت انرژی و آب لبنان تصریح کرده است این میزان از سوخت برای چهار ماه کار این نیروگاه‌ها کافی خواهد بود. خاموشی‌های مداوم در لبنان باعث شده است بسیاری از مردم این کشور برای تأمین برق مجبور به استفاده از ژنراتورهای شخصی شوند. به گزارش رویترز، بیمارستان‌های لبنان هفته گذشته هشدار دادند سوخت مورد نیاز ژنراتورهای آنها رو به اتمام است و این مسئله جان بیماران با شرایط وخیم را در معرض خطر قرار می‌دهد.

زدیکی چین و طالبان با خروج آمریکا از افغانستان

● چین با افغانستان ۷۶ کیلومتر مرز دارد. این مرز با وجود کوتاه و صعب‌العبور بودن، ارزشی استراتژیک دارد. با خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، جنگ اکنون به مرزهای چین کشیده شده است. وانگ کنون بین، سخنگوی وزارت خارجه چین می‌گوید آمریکا با «خروج شتاب‌زده» خود از افغانستان، مسئولیت‌ها و تعهدات خود را نقض کرده است. وانگ با اشاره به موقعیت مرز افغانستان و چین گفت آن طرف مرز در خاک چین سنین‌کیانگ قرار دارد؛ جایی که اقلیت مسلمان اویغور در آن زندگی می‌کند. کشور چین به بهانه «تروریسم اسلام‌گرایانه» حبس ده‌ها هزار اویغور در اردوگاه‌ها را توجیه کرده است. فن یونگدا، کارشناس امور خاورمیانه در دانشگاه بین‌المللی شانگهای، به خبرنگار «تاکس شاو»، وابسته به شبکه یک تلویزیون آلمان، می‌گوید با ادامه درگیری‌ها در افغانستان ممکن است این کشور به کانون گروه‌های تروریستی بین‌المللی تبدیل شود و امنیت همسایگان افغانستان از جمله چین را به مخاطره بیندازد. او تأکید کرده است افغانستان با منطقه اویغورنشین سین‌کیانگ در چین همسایه است. هونگدا اما گفته است طالبان به یک قدرت سیاسی تبدیل شده که نمی‌توان در افغانستان از آن چشم‌پوشی کرد. این کارشناس افزود دولت چین تعریف روشنی از طالبان دارد. چین این گروه را یک «قدرت سیاسی» در افغانستان تلقی می‌کند، نه صرفاً یک «گروه تروریست». آن‌گونه که دیگران آن را توصیف می‌کنند. در گزارش وب‌سایت تاکس شاو به این اهم اشاره شده است که یکن از سال ۲۰۱۹ گروه‌های مختلفی از رهبران طالبان را پذیرفته است. از جزئیات مذاکرات تاکنون اطلاعات زیادی منتشر نشده است، اما سران طالبان در مصاحبه‌های خود با خبرنگاری فرانسه گفته‌اند مخالفتی با سرمایه‌گذاری کشورهای دیگر در منابع طبیعی افغانستان ندارند. افغانستان از نظر اقتصادی برای چین اهمیت دارد. ارزش منابع طبیعی آن یک بیلیون دلار تخمین زده می‌شود. در سال ۲۰۰۸ کنسرسیوم‌های چینی حق استخراج دوومین ذخایر بزرگ مس جهان را در این کشور به دست آوردند و در سال ۲۰۱۱ قرارداد حفاری نفت ۲۵ساله افغانستان را کسب کردند، اما از آن زمان تاکنون هیچ پیشرفتی حاصل نشده؛ چون چین منظر شرایط پایدارتر سیاسی در افغانستان است.

نخست‌وزیر عراق امروز به ملاقاتی سرنوشت‌ساز با همتای آمریکایی خود در کاخ سفید خواهد رفت؛ ملاقاتی که سرنوشت حضور نظامیان آمریکایی در عراق را مشخص خواهد کرد. مصطفی الکاظمی که در داخل عراق تحت فشار مخالفان خود برای خروج نظامیان آمریکایی از این کشور قرار دارد، از جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده خواهد خواست تا نیروهای رزمی آمریکایی را از عراق خارج کند و آن‌گونه که رسانه‌های آمریکایی در روزهای گذشته گزارش داده‌اند، این خروج تا پایان سال جاری میلادی عملی خواهد شد.

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید، در آستانه این دیدار تأکید کرد: «سفر نخست‌وزیر عراق تأکیدی بر مشارکت راهبردی بین آمریکا و عراق و پیشبرد همکاری‌های دوجانبه ذیل توافق‌نامه راهبردی ۲۰۰۸ است و براساس این توافق‌نامه بود که آمریکا یک‌بار نیروهای خود را از عراق خارج کرد. رهبران آمریکا و عراق در این دیدار درخصوص حوزه‌های مورد علاقه مشترک ازجمله بهداشت و انرژی نیز مذاکره خواهند کرد. رئیس جمهوری آمریکا به دنبال تقویت همکاری با عراق در زمینه مسائل امنیتی ازجمله تلاش مشترک برای حصول اطمینان از شکست دائمی داعش است.»

در آستانه سفر مصطفی الکاظمی به ایالات متحده، فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق، در رأس هیئتی بلندپایه برای گفت‌وگو درباره زمان انجام مرحله چهارم از گفت‌وگوهای استراتژیک میان واشنگتن و بغداد به آمریکا سفر کرد تا درباره مسائل مربوط به خروج نیروهای آمریکایی از عراق بحث و گفت‌وگو کرده و مقدمات توافق نهایی میان بایدن و کاظمی را در گفت‌وگو با مقام‌های آمریکایی فراهم کرده‌اند. بااین‌حال، مصطفی کاظمی در آستانه گفت‌وگو با جو بایدن با تأکید بر آمادگی نظامیان عراقی برای تأمین امنیت این کشور، گفت کشورش دیگر نیازی به نیروهای رزمی آمریکا برای مقابله با داعش ندارد.

به گفته نخست‌وزیر عراق، «تعیین چارچوب زمانی رسمی برای استقرار مجدد این نیروها بستگی به نتیجه مذاکرات با مقام‌های آمریکا در واشنگتن خواهد داشت. دیگر نیازی به هیچ نیروی جنگی خارجی در خاک عراق نیست. نیروهای امنیتی و جنرال‌الکتریک و چه از نظر تسویه بدهی عراق به ایران با توجه به تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران. جو بایدن در هشت سال دولت باراک اوباما،

بایدن امروز در دیداری سرنوشت‌ساز از نخست‌وزیر عراق میزبانی می‌کند

برگ برنده برای کاظمی



رئیس جمهوری اسبق آمریکا، مسئول پرونده عراق بود. او همچنین مبتکر طرح مشهور تقسیم عراق به سه کشور سنی، شیعی و کرد است که در دولت اوباما توانست اجرا شود و با مخالفت گسترده در عراق و جامعه بین‌الملل همراه شد.

عدم نیاز به نیروهای خارجی

فشارها برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق بود. او همچنین مبتکر طرح مشهور تقسیم عراق به سه کشور سنی، شیعی و کرد است که در دولت اوباما توانست اجرا شود و با مخالفت گسترده در عراق و جامعه بین‌الملل همراه شد.

فشارها برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق در شرایطی در ماه‌های اخیر افزایش یافته است که گروه‌های شبه‌نظامی در عراق در ماه‌های اخیر حملات خود به اماکن دیپلماتیک و پایگاه‌های محل استقرار نیروهای آمریکا را در این کشور تشدید کرده‌اند. بااین‌حال، مصطفی کاظمی در آستانه ملاقات با جو بایدن با تأکید بر آمادگی نظامیان عراقی برای تأمین امنیت این کشور، گفت کشورش دیگر نیازی به نیروهای رزمی آمریکا برای مقابله با داعش ندارد.

به گفته نخست‌وزیر عراق، «تعیین چارچوب زمانی رسمی برای استقرار مجدد این نیروها بستگی به نتیجه مذاکرات با مقام‌های آمریکا در واشنگتن خواهد داشت. دیگر نیازی به هیچ نیروی جنگی خارجی در خاک عراق نیست. نیروهای امنیتی و ارتش عراق توانایی دفاع از این کشور را بدون ائتلاف تحت امر آمریکا دارند. بااین‌حال بغداد همچنان در دو بخش آموزش و گردآوری اطلاعات، از آمریکا

پیدا و پنهان سفر جنجالی اردوغان به قبرس شمالی

سخنان او با انتقادهایی از سوی اروپا همراه بود. اتحادیه اروپا و آمریکا با طرح اردوغان برای منطقه «ورش» در جنوب شهر فاماگوستای در قبرس مخالفت کردند. این منطقه پیش از حمله ترکیه به قبرس در ۱۹۷۴ یکی از مناطق مهم برای گردشگری در این کشور به شمار می‌آمد؛ اما پس از حمله نظامی ترکیه و فرار ساکنان، از آن زمان تاکنون این شهر به یک منطقه متروکه تبدیل شده است، اما سال گذشته مقامات ترکیه و قبرس ترک‌نشین دوباره از بازگشایی آن خبر دادند. «جوژ بول»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از اردوغان خواست از تشدید تنش‌ها خودداری کرده و به گفت‌وگوهای مبتنی‌بر «فدراسیون دو منطقه‌ای دوجامعه‌ای» بپردازد. اتحادیه اروپا پس از نهمین بار اقدامات یک‌جانبه ناقض قوانین بین‌المللی و اقدامات تحریک‌آمیز در جزیره قبرس که خطری برای بازگشت به میز مذاکرات برای حل‌وفصل فراگیر پرونده این جزیره به‌شمار می‌رود، تأکید کرد. وزیر خارجه آمریکا اقدام ترکیه را «کاملاً مغایر با قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه کرد. یونان مواضع اردوغان را واروشا تحریک‌آمیز، غیرقابل قبول و ناسازگار با تعهدات پیشین این کشور برای تعامل سازنده در گفت‌وگوهای سازش است. بریتانیا مواضع اردوغان را در تضاد با مصوبات شورای امنیت و آن را تهدیدکننده روند سازش در قبرس می‌داند. لندن در حال رایزنی اضطراری درباره

با توافق برای خروج نیروهای رزمی آمریکایی از این کشور رضایت جریان‌های ضد‌آمریکایی در عراق را جلب خواهد کرد و از سوی دیگر حضور نظامی ایالات متحده در عراق همچنان حفظ خواهد شد. یک مقام ارشد آمریکایی که در جریان مذاکرات با مقام‌های عراقی قرار دارد، می‌گوید: «تا پایان سال ۲۰۲۱ هیچ نیروی نظامی ایالات متحده در نقش رزمی وجود نخواهد داشت. ما پیش‌بینی می‌کنیم در ماه‌های پیش‌رو شاهد برخی تعدیل نیروها در راستای تعهد خود به دولت عراق باشیم. مقام‌های آمریکایی هم تأیید کرده‌اند پایان مأموریت رزمی آمریکا از عراق، به معنای خروج از این کشور نخواهد بود.»

به گفته مقام‌های دولت بایدن، در برنامه‌ای که قرار است پس از دیدار بایدن و کاظمی منتشر شود، بحث خروج از خاک عراق مطرح نیست، بلکه شماری از نظامیان آمریکایی به حضور خود ادامه خواهند داد. به گفته این مقام‌ها، بخشی از نظامیان آمریکایی به فراهم‌کردن حمایت لجستیک و مشاوره به نیروهای عراقی خواهند پرداخت و نیروهای هوایی، اطلاعاتی و تجسسی به‌منظور مبارزه با داعش، در خاک عراق خواهند ماند.

بناپه اعلام این تغییر رویکرد حضور آمریکا در عراق، نتیجه مذاکرات راهبردی مقامات عراقی و آمریکایی در چند سال اخیر است. بنابراین نیروهای آمریکایی تغییر چندانی نخواهند کرد، بلکه نیروهای رزمی با نیروهایی جایگزین می‌شوند که بر مأموریت مستشاری تمرکز خواهند داشت.

خروج نیروهای رزمی از عراق، تصمیم ساده‌ای برای بایدن نیست. با اینکه عراق در ۱۸ سالی که از حمله آمریکا به این کشور می‌گذرد، هزینه‌های زیادی برای ایالات متحده ایجاد کرده است، اما از زمان فروپاشی حکومت صدام، هیچ دولت مرکزی قدرتری در بغداد بر سر کار نبوده و ناتوانی نظامیان عراقی در تأمین امنیت سراسر این کشور با وجود حضور داعش و نیز گروه‌های شبه‌نظامی، در کنار سیستم سیاسی فاسد، باعث شده نهادهای دولتی عراق به مرز سقوط کشانده شوند و ایالات متحده نگران فروپاشی این کشور و جانش‌های آن برای خود و جهان باشد.

این موضوع با سایر اعضای شورای امنیت است. فرانسه نیز دعوت اردوغان به راه‌حل دو کشور را تحریک‌آمیز می‌داند. به باور پاریس، این اقدام، بازگرداندن اعتماد لازم برای از سرگیری فوری مذاکرات به‌منظور رسیدن به یک راه‌حل عادلانه و دائمی برای پرونده قبرس را تضعیف می‌کند. مصر نیز اگرچه مذاکراتی برای بهبود روابط با آنکارا دارد، اما این کام را در تعارض با قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌داند. رژیم صهیونیستی نیز ضمن اعلام همبستگی با قبرس از طرح ترکیه در منطقه واروشای قبرس عمیقاً ابراز نگرانی کرد. قبرس نیز که این اقدام را «غیرقانونی و غیر قابل قبول» توصیف کرده شکایت رسمی خود را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه کرد. یونان مواضع اردوغان را ضربه‌ای به چشم‌انداز حل‌وفصل مسئله قبرس بر مبنای قطع‌نامه‌های شورای امنیت ارزیابی می‌کند. آتن که اقدامات ترکیه را باعث نگرانی سایر کشورهای اروپایی و رهبران اتحادیه اروپا می‌داند، مدعی است هرگونه تحول منفی در قبرس، روابط ترکیه با اتحادیه اروپا را تحت تأثیر قرار خواهد داد. به اعتقاد دندیاس، وزیر خارجه یونان در قبرس راه‌حل دوشکوری وجود ندارد. پیشنهاد تشکیل دو کشور از سوی ترکیه نمی‌تواند راه‌حلی برای مسئله قبرس باشد. اتحاد مجدد قبرس تنها راه‌حل مسئله این جزیره است و سایر گزینه‌ها راه‌حل نیستند و خلاف حقوق بین‌المللی هستند.

<div><div> </div></div>	تغییر قاعده بازی مسکو در قبال حملات اسرائیل	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	کاروان بزرگ آمریکا به خاک سوریه وارد شد	<div><div> </div></div>
<div><div> </div></div>	نیروهای روسیه در سوریه از فرماندهی روسیه در مسکو دستور گرفته‌اند که در صورت ورود موشک‌ها و جنگنده‌های اسرائیلی به بحر حریم هوایی سوریه آنها را رهگیری کنند. این وب‌سایت خبری، تغییر در سیاست‌های روسیه را پس از رایزنی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه با جو بایدن، همتای آمریکایی خود و ابراز مخالفت با تداوم حملات اسرائیل در سوریه عنوان و ادعاکرد که بایدن برای این تغییر چراج سخن‌ساز داد. در همین زمینه، روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق‌الاوسط نوشت، روسیه درحال تغییر رویه اساسی در سازوکارهای مقابله با حملات اسرائیل در سوریه ازطریق «بستن حریم هوایی سوریه» به روی جنگنده‌های اسرائیلی است. این روزنامه به نقل از یک منبع مطلع روس نوشت که مسکو درحال تلاش برای تقویت پدافند هوایی سوریه با تجهیزات مدرن است و کارشناسان روسی به‌طور مستقیم بر کار آنها نظارت خواهند کرد. این منبع افزود: مسکو در گذشته از واکنش به این امر خودداری می‌کرد، زیرا اسرائیل تمام تحرکات خود را با واشنگتن هماهنگ می‌کرد درحالی‌که کانال‌های ارتباطی روسیه با واشنگتن قطع شده بود و از تماس‌های کنونی با طرف آمریکایی به نظر می‌رسد که مسکو اطمینان یافت که واشنگتن موافق حملات مداوم اسرائیلی «دیکا» نوشت،	<div><div> </div></div>

در حوالی میدان سرخ

یگان‌های دریایی روسیه

از جنگ‌های شمالی تا مفهوم امنیت جمعی در خلیج فارس



■ **احمد وحشیته**

● از سال ۱۹۸۰ تاکنون، آخرین یکشنبه جولای به نام روز نیروی دریایی در تقویم رویدادهای روسیه نام‌گذاری شده است؛ اگرچه پیش از این تاریخ نیز به موجب قطع‌نامه شورای مرکزی کمونیست در زمان استالین (سال ۱۹۳۹) همه‌ساله ۲۴ جولای به این منظور جشن گرفته می‌شد. مراسم روز نیروی دریایی روسیه با رژه نیروها، کشتی‌ها و ناوگان‌های دریایی این کشور در دریای شمال، بالتیک، سیاه، خزر، بندر طرطوس سوریه و اقیانوس آرام به‌طور هم‌زمان برگزار می‌شود؛ اما مراسم اصلی در سن‌پترزبورگ است که رئیس‌جمهوری این کشور به آنجا می‌رود و معمولاً بیش از ۲۵۰ کشتی، ۸۰ جنگنده و هلیکوپتر و ۱۵ هزار نیروی نظامی در این مراسم حضور دارند که البته میهمان‌هایی از یگان‌های دریایی دیگر کشورهای متحد با روسیه ازجمله ایران نیز در این مراسم شرکت می‌کنند.

چرا ناوگان‌های روسیه در پترزبورگ رژه می‌روند؟ پیشینه اقدامات نظامی دریایی روسیه به سال ۱۷۰۳ در دوران پترتکیر بامی‌گردد؛ یعنی زمانی که این کشور درگیر جنگ‌های شمالی (۱۷۰۰ تا ۱۷۲۱) شده بود و در این زمان به فرمان پتر یک شتاور به همراه ۳۰ قایق موقی می‌شوند دو کشتی جنگی سوئدی را شکست دهند تا نخستین پیروزی دریایی روسیه در این منطقه رقم بخورد و به شکل‌گیری ناوگان بالتیک منجر شود. پترتکیر به دنبال اروپایی‌کردن سن‌پترزبورگ بود و از همین‌رو بهترین معماران را به این شهر دعوت می‌کرد تا بناهایی مجلل به سبک ایتالیا و فرانسه بسازند تا وقتی پنجره آتشی را باز می‌کند، شهری مدرن را ببیند؛ اما از طرفی دیگر معتقد بود باید نیروی دریایی قوی‌ای در بالتیک شکل دهد تا بتواند تنها در مقابل سوئد و فنلاند بایستد، بلکه روسیه را نیز به یک قدرت اروپایی تبدیل کند. در سال ۱۷۰۴ نخستین کارخانه کشتی‌سازی با عنوان دریاسالار را راه‌اندازی کرد و حدود ۶۰ کیلومتر آن طرف‌تر از پترزبورگ، یعنی کروئنشتاد در خلیج فنلاند (حاشیه دریای بالتیک) را تبدیل به پایگاه نظامی کرد و دستور داد تا آخرین نفر باید در مقابل دشمن دفاع کند و حق عقب‌نشینی ندارد. بعدها در طول جنگ کریمه (۱۸۵۳–۱۸۵۶) و به‌ویژه در جریان جنگ جهانی دوم و محاصره سن‌پترزبورگ، نقش یگان بالتیک بسیار پررنگ‌تر از گذشته شد و گفته می‌شود این ناوگان در جریان جنگ بزرگ میهنی، بیش از هزارو ۲۰۰ کشتی جنگی دشمن را نابود کرده است و در حدود صد هزار نفر از فنکسداران دریایی آن روی زمین در مقابل ارتش آلمان نازی می‌جنگیدند. به نظر می‌رسد برآیند همین پیشینه تاریخی سبب شده است تا همه‌ساله رئیس‌جمهور روسیه در آخرین یکشنبه جولای عازم سن‌پترزبورگ شود تا از رژه یگان‌های دریایی کشورش در فلورویگان دریایی بالتیک شمالی سان بیند.

از تلمیحات شمالی تا امنیت جمعی خلیج فارس

به دنبال خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده از برجام و افزایش تنش‌های ایران با عربستان سعودی و آمریکا در خلیج فارس، وزارت خارجه روسیه از سند مفهوم امنیت جمعی در خلیج‌فارس سخن گفت و با این‌سلا ملاحظه‌که می‌خواهد آبی بر آتش منازعه ایران و آمریکا در منطقه خلیج فارس بریزد، آن را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه کرد. وزارت خارجه روسیه بر این باور بود که تأمین امنیت، بزرگ‌ترین مشکل در منطقه خلیج فارس است و از این‌رو یک مکانیسم فراگیر، بلندمدت و عملیاتی را جست‌وجو می‌کرد؛ اما به نظر می‌رسد انتزاعی بودن این سند پررنگ‌تر از عملیاتی بودن آن بود و همین موضوع سبب شد تا همچنان به منصفه ظهور نرسد.

از جنگ‌های شمالی تا رویارویی با ناتو

در ماه‌های اخیر اصطکاک میان روسیه و ناتو در دریای بالتیک و سیاه بسیار شدت پیدا کرده است و هفته‌ای نیست که خبر رهگیری هواپیماهای شناسایی این سازمان از سوی جنگنده‌های روسی در خارج نزدیک روسیه و حتی نزدیکی مرزهای این کشور در رسانه‌های روسی منتشر نشود. مسابقات تسلیحاتی میان آنها بالاگرفته است و اگرچه سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه معتقد است خلاف غرب که می‌کوشد محیط بیرومنی روسیه را ناامن کند، مسکو به دنبال تن‌دادن به مسابقات تسلیحاتی نیست، با این وجود طرفین با برگزاری مانورهای نظامی گوناگون خواسته یا ناخواسته وارد این فضای رقابتی شده‌اند. آمریکا با اوکراین در خارج نزدیک روسیه مانور نظامی برگزار می‌کند و مسکو در پاسخ اقدامی مشترک با بلاروس انجام می‌دهد. پس یگان‌های دریایی روسیه یکی از مهم‌ترین ارکان نظامی این کشور به شمار می‌آیند و کرملین همواره به واسطه آنها بخش قابل ملاحظه‌ای از امنیت خارج نزدیک خویش را تأمین کرده است و به نظر می‌رسد علاوه بر دریای بالتیک، شمال، سیاه، خزر، مدیترانه (بندر طرطوس) و اقیانوس آرام، به ایفای نقش در خلیج فارس نیز می‌انديشد که با گذار سیاست‌های ایالات متحده از خاورمیانه به شرق آسیا، گسترش روابط کشورهای عربی با کرملین، هم‌گرایی امنیتی تهران و مسکو و همچنین تحرکات چین در خلیج‌فارس و دریای عمان، احتمال پیرنگ‌شدن روسیه در این منطقه دور از ذهن نیست.



■ **محمود فاضلی**

■ **تحلیلگر بین‌الملل**

همان‌طورکه پیش‌بینی می‌شد سفر رجب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، به قبرس شمالی در سالروز چهل‌وهفتمین سال عملیات نظامی ترکیه در قبرس با حساسیت‌های بین‌المللی، یونان و قبرس همراه بود. اردوغان در دیدارش از بخش ترک‌نشین قبرس ضمن حمایت از تقسیم قبرس و «راه‌حل دو کشور» اعلام کرد، از سرگیری روند مذاکره جدید تنها بین دو کشور میسر است. برای این امر نیز باید بر حاکمیت و جایگاه مساوی تأکید شود. بدون پذیرش وجود دو ملت و دو کشور مستقل نمی‌توان در مذاکرات پیشرفت کرد. کلید حل بحران جزیره قبرس در به‌رسیمت‌شناختن حق برابری ترک‌های قبرس در بحث حاکمیت است. ردکردن راه‌حل دو کشور به معنای نادیده‌گرفتن حقوق ترک‌های قبرس است. در حاکمیت، استقلال و حقوق است». او خطاب به یونانی‌های قبرس مدعی شد آنها از عقده اقلیت دانستن ترک‌ها در جزیره قبرس دست نکشیده‌اند و راه‌حل مبتنی بر عدالت را رد کرده‌اند و به مواضع غیرصادقانه و به‌دور از حقایق این جزیره ادامه می‌دهند. هرچه زمان بگذرد، ملت ترک قبرس

کارت خودرو پژوپارس XU7 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۲۰- ۱۳۱ د ۸۶ و شماره موتور 124K1418115 و شماره شاسی NAAN01CE4K224839 به نام کنعان سلیمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
--

برگ سبز خودروچری رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۱۱- ۹۹۳- ۴۱ و شماره موتور 0H5LE1905925 و شماره شاسی MVME4T15BARK007387 به نام شادی آل محمد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتور سیکلت راکز رنگ آبی مدل ۱۳۹۵ ا به شماره پلاک ایران ۱۳۵_ ۷۱۴۸۶ و شماره موتور 0H5LE1905925 و شماره تنه N2G***125R9513119 به نام احمد یوسفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروچری تیپ tigo5cvt رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۹۹ ی ۱۷۷ ایران ۹۱ و شماره موتور MVM484FTAG010126 و شماره شاسی NATGBATL3G1007380 و شماره VIN.IRWZ95R23A6007380 به نام علی حمزه زاده فرزند عظیم با کد ملی ۰۳-۰۳۴۶۷۲۶۳ و شماره شناسنامه ۵۴۵۹ صادره از اردبیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
--

پروانه اشتغال به کار نظام مهندسی به شماره ۵۵۹۲۳-۳۰۰-۱۰- - متعلق به اینجانب علی افسر دلیر به کدملی ۰۷۴۶۷۷۶۱۶ و شماره عضویت ۵۸۰۶۲-۰۰-۳-۱۰ به تاریخ اعتبار ۰۵/۰۶/۱۴۰۱ جهت کار در استان تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب میثم گرمی فرزند علیرضا به شماره شناسنامه ۰۱۵۸۶۵۶۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته ارتباطات روابط عمومی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۲۰۰۲۸۷۴۸ و تاریخ ۲۰/۰۴/۱۴۰۰ مفقود گردیده است. از پاینده تقاضای می‌گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم ، خیابان خندان ، خیابان سلماس ، ارسال فرماید.
